



Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Siedlcach

Siedlce, 2026-09-10

SAT.272.28.2026

ZAPYTANIA DO TREŚCI SWZ – ODPOWIEDZI I WYJAŚNIENIA

Dotyczy: postępowania pn.: DOSTAWA AGREGATU PRĄDOTWÓRCZEGO I CENTRALNEGO ZASILANIA AWARYJNEGO UPS DLA PSSE W SIEDLCACH
nr sprawy: SAT. 272.28.2026

ID postępowania: ocds-148610-62e79ee3-56a3-4548-b3ce-8fec1052716e

Wyjaśnienia treści SWZ

Niniejszym Zamawiający informuje, że otrzymał od Wykonawców zapytania dotyczące treści Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2026 r. poz. 793 ze zm.) wyjaśniamy co następuje:

Pytanie 1.

Prosimy o dopuszczenie zasilacza UPS wyprodukowanego w Szwajcarii. Szwajcaria jest członkiem Europejskiego Stowarzyszenia Wolnego Handlu (EFTA), które jest jednym z filarów Europejskiego Obszaru Gospodarczego. Nie jest ona członkiem Unii Europejskiej (UE), lecz dzięki umowom dwustronnym z tą organizacją bierze udział w jednolitym rynku, a technologia i kultura produkcji jest wyższa niż w wielu krajach należących do UE.

Odpowiedź:

Zamawiający **wyraża zgodę** na dopuszczenie UPS wyprodukowanego w Szwajcarii.

Pytanie 2.

Prosimy o odstąpienie od zapisu o pracy hybrydowej zasilacza UPS. Opisane rozwiązanie w żaden sposób nie wydłuży czasu pracy autonomicznej. Czas ten związany jest jedynie z ilością energii zgromadzonej w akumulatorach. Dostarczanie energii z akumulatorów w trakcie pracy z siecią może spowodować zmniejszenie jej ilości w baterii co doprowadzi do skrócenia czasu pracy autonomicznej w momencie zaniku zasilania sieciowego. Nigdy natomiast nie wydłuży tego czasu. Zamawiający wymaga dostawy zasilacza UPS pracującego w trybie online i tylko taki tryb pracy gwarantuje pełne bezpieczeństwo zasilanych urządzeń.

Odpowiedź:

Zamawiający **przychyla się** do wniosku Wykonawcy i dokonuje modyfikacji Opisu Przedmiotu Zamówienia (OPZ) poprzez usunięcie wymagań dotyczących pracy hybrydowej zasilacza UPS.



**CHRONIMY ZDROWIE
Z MYŚLĄ O PRZYSZŁOŚCI**

Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Siedlcach
ul. Księcia Józefa Poniatowskiego 31 | 08-110 Siedlce
+48 25 644 20 40
sekretariat.psse.siedlce@sanepid.gov.pl
adres e-Doręczeń: AE:PL-14097-14217-UHTAE-30

Pytanie 3.

Prosimy o dopuszczenie zasilaczy UPS z falownikami o przeciążalności 125% przez 10 minut, 150% przez 1 minutę, 300% przez 40 ms. Są to standardowe parametry dla produktów większości renomowanych producentów, a więc całkowicie wystarczające do prawidłowej pracy urządzeń. Co więcej, wielkości te odnoszą się do mocy 100 kW a więc w przypadku pracy ze zmierzonym obciążeniem maksymalnym wynoszącym 83,2 kW znacznie przekraczają wymagane parametry.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że **dopuszcza** pracę zasilaczy UPS z falownikami o przeciążalności 125% przez 10 minut, 150% przez 1 minutę, 300% przez 40 ms, przy czym moc znamionowa UPS powinna być $\geq 100\text{kVA}/100\text{kVA}$. Jednocześnie Zamawiający zwraca uwagę na konieczność dostawy i montażu zgodnie z załączoną koncepcją, szafy BYP bypassu zewnętrznego oraz szafy RUPS. Ponadto w istniejącej rozdzielni głównej RG należy zamontować wyłącznik 250A.

Połączenia kablowe należy wykonać kablami miedzianymi.

Pytanie 4.

Prosimy o dopuszczenie zasilaczy UPS bez funkcji „zimnego startu”. Dla zasilaczy pracujących w trybie online (VFI) funkcja ta nie ma zastosowania.

Odpowiedź:

Zamawiający **nie wyraża** zgody na modyfikację zapisów specyfikacji technicznej. Wymóg posiadania funkcji tzw. „zimnego startu” dla zasilaczy UPS online (VFI) zostaje podtrzymany.

Pytanie 5.

Dotyczy agregatu prądotwórczego. Prosimy o odstąpienie od zapisu „Emisja spalin stage I”. Stacjonarne agregaty prądotwórcze przeznaczone wyłącznie do zastosowań awaryjnych (Emergency Stationary) są całkowicie wyłączone z zakresu stosowania Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/1628. Przepisy te (znane jako norma Stage V) dotyczą wyłącznie silników spalinowych montowanych w maszynach mobilnych nieporuszających się po drogach (NRMM). Norma Stage I nie jest już stosowana.

Odpowiedź:

Zamawiający w SWZ **odstępuje od zapisu** „Emisja spalin stage I”.

Pytanie 6.

Prosimy o podanie wymiarów pomieszczenia UPS (poziom -1).

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że wymiary pomieszczenia UPS wynoszą 505 x 589 cm, wysokość 252 cm. Powierzchnia Obecnie pomieszczenie to jest wykorzystywane

na inne potrzeby, w przypadku podpisania umowy pomieszczenie zostanie opróżnione w zakresie do tego niezbędnym.

Pytanie 7.

Prosimy o podanie w jaki sposób jest wentylowane pomieszczenie UPS.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że w pomieszczeniu przeznaczonym na UPS funkcjonuje wentylacja grawitacyjna, z możliwością poszerzenia jej zakresu poprzez dodatkowy otwór wentylacyjny.

Przedstawione odpowiedzi i wyjaśnienia od momentu publikacji są wiążące dla opisu przedmiotu zamówienia prowadzonego postępowania. Zamawiający dopuszcza rozwiązania, na które wyraził zgodę i rezygnuje z tych z których odstąpił.

Zamawiający w zakresie wprowadzenia istotnych zmian dokona zmiany ogłoszenia w zakresie terminu składania ofert oraz niezbędnych zmian w treści SWZ.

Powyższe stanowisko Zamawiającego zostanie ogłoszone na stronie prowadzonego postępowania w dniu 10.09.2026 r.